do artigo 29, inciso II, da Lei Federal nº 13.303, de 30 de junho de 2016, e
considerando o que consta no Processo SEI nº202500055000776 , RATIFICA a
dispensa de licitação para contratação direta da empresa ALEXANDRO DA COSTA
SOARES, inscrita no CNPJ sob o nº 59.268.838/0001-03, no valor total de R$
18.000,00 (dezoito mil reais) , visando  o fornecimento de almoço destinado a
aproximadamente 120 (cento e vinte) participantes, a ser realizado no dia 05 de
dezembro de 2025, às 12h, nas dependências da sede da IQUEGO, conforme
condições, especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência.